山东省青少年科技活动中心文件

鲁青科发〔2015〕16号

——————————————————————

关于开展山东省青少年科学工作室
项目验收工作的通知
各市科协青少年科技教育工作机构：

根据《“山东省青少年科学工作室”认定办法》的有关要求，为提升山东省青少年科学工作室的整体水平，确保其发挥应有工作职责和效益，山东省青少年科技活动中心（以下简称“省青少中心”）决定开展山东省青少年科学工作室验收工作，现将有关事项通知如下：
一、验收工作办法
1.检查验收对象
自2009年起，由省青少中心出资建设的山东省青少年科学工作室（附件2）。
2.各市自查和总结
各市科协青少年科技教育工作机构及相关单位需根据工作室建设和运行情况进行自查，按照模板（附件1）要求形成书面总结材料。
3.实地检查和验收

省青少中心将组织工作人员结合总结材料情况对各处已建工作室开展实地检查和验收。

二、验收工作要求

请各市科协青少年科技教育工作机构及有关单位根据《“山东省青少年科学工作室”认定办法》中的要求认真开展自查工作，重点检查项目运行保障能力、场所辅导员配备情况和活动参与率等，确保上报的总结材料信息、数据的真实性和准确性。
书面总结材料突出成绩的同时也要说明存在问题，提出相关建议或思路。
三、材料报送
各项材料由各市科协青少年科技教育工作机构汇总审核后，于10月10日前一式二份统一向省青少中心报送，同时报送电子版。
联 系 人：孙英韬              电话：0531-82073280

电子信箱：skankan@126.com     邮编：250001

地    址：济南市杆南东街8号省科协东楼401室

附件：1.青少年科学工作室总结材料模板
      2.验收名单

                  山东省青少年科技活动中心

                        2015年9月22日
附件1
青少年科学工作室总结材料模板

	序号
	材料名称
	备注

	1
	工作室建设及运行负责单位

	2
	工作室性质
	1.学校   2.社区   3.其他

	3
	工作总结

	请按照公文写作格式撰写，应至少包括以下要素：
a.工作室承办单位概况开展科学营活动的资源、条件优势；
b.志愿者、辅导员配备情况及日常管理模式和方法；
c.日常及专项活动策划思路与理念；
d.活动的内容、形式与实施过程；
e.活动的年化参与人数、参与率、效果与影响（活动对学校、社区青少年科技教育工作产生的影响和效果 ）；
f.活动开展过程中的优秀经验；
g. 活动开展过程中遇到的问题及相关建议对策，等等。

	4

	活动资料（选报，非必需项）
	优秀活动案例；
日常运行中制定的各种手册、各项办法、制度等；
活动照片（每张命名，包含时间、活动内容）；
活动视频资料（光盘）。

注：本页由市科协青少年科技教育工作机构填写，请打印此页并在右下角签字盖章，随总结材料一同提交。
                                 填报人：
单位公章：

                                    年     月    日

附件2
验收名单

	序号
	名称
	承担单位

	1
	潍坊市青少年科学工作室
	潍坊市科协

	2
	东营市青少年科学工作室
	东营市科协

	3
	日照市金海岸小学工作室
	日照市科协

	4
	枣庄薛城奚仲中学工作室
	枣庄市科协

	5
	聊城市东昌府区青少年学生校外活动中心
	聊城市科协

	6
	乳山市青少年科学工作室
	乳山市科协

	7
	烟台市青少年科学工作室
	烟台市青少年科技辅导员协会

	8
	青少年科普体验中心
	滨州市滨城区科协

	9
	蓬莱市青少年科学工作室
	烟台市科技馆

	10
	德州市第二中学工作室
	德州市科协

	11
	定陶县滨河中学工作室
	菏泽市科协

	12
	莱芜市实验中学工作室
	莱芜市科协

	13
	临沂市沂河社区科技模型工作室
	临沂市科技馆

	14
	泰安市青少年科学工作室
	泰安市青少年科技辅导员协会

	  山东省青少年科技活动中心办公室         2015年9月22日印发

  — 2 —

— 1 —